
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA TECNICA 

 
 

Area Tecnica  

 

 

Determina 
n. 36 del 20 marzo 2024 

 
Oggetto:     REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PARCHEGGIO 

IN VIA SAURITI A NOVELLE” IN COMUNE DI 

SELLERO AFFIDATI ALLA DITTA GEO 
PROSPEZIONI S.R.L.” P.IVA 01591340672 - CUP 

J21B21000290004, CIG 9903338D0A. 
APPROVAZIONE PRIMO STATO DI 

AVANZAMENTO DEI LAVORI.  
 



 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PARCHEGGIO IN VIA SAURITI A 

NOVELLE” IN COMUNE DI SELLERO AFFIDATI ALLA DITTA GEO 
PROSPEZIONI S.R.L.” P.IVA 01591340672 - CUP 

J21B21000290004, CIG 9903338D0A. APPROVAZIONE PRIMO 
STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI. 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

 
 

 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 ad oggetto: "Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.lgs. n. 267/2000 – periodo 2024/2026: approvazione.”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23.12.2023 ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011).”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 23.12.2023 ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 con individuazione dei Responsabili di 
Area (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;  

- il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21.11.2014; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 04/10/2023;  

- lo Statuto dell’Ente; 
 
RAMMENTATO CHE: 

- con Decreto sindacale n. 1 del 4.1.2023 prot.30/2023 il Dott. Paolo Scelli è stato 
nominato, tra gli altri, Responsabile dell’Area Tecnica; 

- con Decreto n.1/2024 del Responsabile dell’Area Tecnica il Geom. Simone Rivetta è 
stato nominato Responsabile Unico del Progetto per i lavori in oggetto, identificati al 
CUP J21B21000290004; 

 
RICHIAMATI: 

- la determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 78 del 8.10.2020 “Approvazione 
del bonario accordo per l’acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione di un 
nuovo parcheggio in Via Sauriti”; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n.26 del 2.4.2021 recante 
“Aggiudicazione e affidamento dell’incarico professionale relativo alla redazione dello 
studio di fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo ed esecutivo, CSP, DL, 
contabilità dei lavori, CRE e relazioni specialistiche di carattere strutturale relative ai 
lavori di “Realizzazione di un nuovo parcheggio in Via Sauriti a Novelle” all’Ing. Fabio 
Fanetti con studio in Via Tonolini n. 2 a Sonico (Bs)”; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n.75 del 23.7.2021 di 
“Conferimento dell’incarico professionale relativo alla redazione dello studio geologico 
per i lavori di “Realizzazione di un nuovo parcheggio in Via Sauriti a Novelle” al 
Dott.geol. Gilberto Zaina con studio in Via Albera n. 3 a Darfo Boario Terme, associato 
allo studio Geo.Te.C”; 

- la delibera di Giunta n.96 del 10.11.2021 di approvazione del progetto definitivo-
esecutivo inerente all’intervento di “Realizzazione di un nuovo parcheggio in Via Sauriti 
a Novelle”; 



- la deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 12.10.2022 di “Riapprovazione del 
progetto definitivo-esecutivo inerente all’intervento “Realizzazione di un nuovo 
parcheggio in Via Sauriti a Novelle” a fronte dell’adeguamento dei prezzi; 

 
ATTESO CHE: 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.102 del 31.8.2023 veniva 
approvato il verbale di gara ed aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta “Geo Prospezioni 
S.r.l.” con sede in Via Guido Montauti n.41 in Teramo C.F. 01591340672 P.Iva 
01591340672; 

- è stato sottoscritto idoneo contratto di appalto identificato al Rep.783/2023 e 
registrato all’ufficio Territoriale di Brescia al n.49437 serie 1T del 23.10.2023; 

 
CONSIDERATO che i lavori hanno avuto regolare inizio in data 24.10.2023, così come 
certificato dal verbale di consegna dei lavori sottoscritto dalle parti ed acclarato al 
prot.4482/2023 del 24.10.2023; 
 
RICHIAMATI: 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.14 del 5.2.2024 con la 
quale veniva concessa una proroga temporale per l’ultimazione dei lavori; 

- l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.15 del 6.2.2024 con la 
quale è stato nominato il Dott. Ing. Giorgio Gottardi quale collaudatore statico per le 
opere oggetto del presente provvedimento; 

 
ATTESO che con nota acclarata al protocollo di questo Ente in data 18.3.2024 al n.1182/2024 
il Direttore dei Lavori Dott.Ing. Fabio Fanetti trasmetteva i documenti contabili relativi al 
primo SAL per le opere in oggetto; 
 
PRESO ATTO CHE: 

- dagli atti tecnico-contabili relativi al primo stato di avanzamento dei lavori al 
13.3.2024 risultano essere eseguiti lavori per un importo complessivo di € 63.236,30 al 
lordo del ribasso di gara del 7,01%, oltre Iva di Legge al 10%; 

- che l’importo a credito della ditta al 13.3.2024, pertanto, è pari ad € 58.727,04 oltre Iva 
di Legge al 10% così per complessivi € 64.559,74, come si evince nella documentazione 
contabile sottoscritta dalle parti; 

- l’art.2.27 del CSA dispone che l’appaltatore avrà diritto a pagamenti in corso d’opera 
ogni qualvolta il suo credito, al netto del ribasso d’asta, raggiunga la cifra di € 
50.000,00; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di approvare formalmente la documentazione tecnico-
contabile relativa al primo stato di avanzamento dei lavori ed alla liquidazione delle somme 
spettanti alla ditta esecutrice dei lavori; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
RITENUTO, sulla scorta di quanto sopra, di provvedere all’approvazione della 
documentazione tecnica e contabile inerente il primo stato di avanzamento dei lavori di 
“Realizzazione di un nuovo parcheggio in Via Sauriti a Novelle” trasmessa dal Direttore dei 
Lavori  Dott.Ing. Fabio Fanetti con nota acclarata al protocollo di questo Ente in data 
18.3.2024 al n.1182/2024 e, sulla scorta degli stessi, di provvedere alla liquidazione delle 
somme spettanti alla ditta “Geo Prospezioni S.r.l.” con sede in Via Guido Montauti n.41 in 



Teramo C.F. 01591340672 P.Iva 01591340672 per un importo pari ad € 58.727,04 oltre Iva di 
Legge al 10% così per complessivi € 64.559,74; 
 
DATO ATTO CHE la somma sopra menzionata trova copertura economica al macroagreggato 
08012.02.0003931310 del Bilancio di Previsione 2024/26, Esercizio 2024 che presente 
adeguata disponibilità;  
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine 
alla regolarità contabile, espresso ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis del D.Lgs. del 18.8.2000 
n.267 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI: 

- la Legge n. 241/1990 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 267/2000 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
- il D.lgs. n. 36/2023 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii; 

Con la presente,  

DETERMINA 

 
1. Di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2. DI APPROVARE la documentazione tecnico-contabile inerente il primo stato di 
avanzamento dei lavori di “Realizzazione di un nuovo parcheggio in Via Sauriti a Novelle” 
trasmessa dal Direttore dei Lavori Dott.Ing. Fabio Fanetti con nota acclarata al protocollo 
di questo Ente in data 18.3.2024 al n.1182/2024, allegata alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
 

3. DI LIQUIDARE, pertanto, a favore della ditta Geo Prospezioni S.r.l.”, con sede in Via Guido 
Montauti n.41 in Teramo C.F. 01591340672 P.Iva 01591340672, la somma spettante per 
le lavorazioni eseguite e contabilizzate nel primo stato di avanzamento dei lavori per un 
importo pari ad € 58.727,04 oltre Iva di Legge al 10% così per complessivi € 64.559,74; 

 
4. DI IMPUTARE la somma al macroagreggato 08012.02.0003931310 del Bilancio di 

Previsione 2024/26, Esercizio 2024 che presente adeguata disponibilità; 
 
5. DI DARE ATTO che:  

- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto 
recapito delle fatture elettroniche, è UFKZ06; 

- che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

6. DI AUTORIZZARE sin d’ora il responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo 
mandato di pagamento previa liquidazione da parte del sottoscritto della relativa fattura, a 
garanzia della procedura eseguita; 

 



7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio per 
quindici giorni consecutivi, nonché nell’apposta sezione dell’amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art.20 del D.Lgs. n.36/2023; 

 
8. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 

 

9. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente, alla ditta ed alla 
Direzione dei Lavori. 

 

 
 Il Responsabile Area Tecnica 

Area Tecnica  

 F.to Dott. Paolo Scelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 
 

Sellero, 20/03/2024 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Giampiero Bressanelli 
 
      

   ____________________________ 
 

 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 27/03/2024 al 11/04/2024 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero, 27/03/2024 
 
 

 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sellero, 27/03/2024    Il Responsabile Area Tecnica 

F.to Dott. Paolo Scelli 
  
 

 

http://www.comune.sellero.bs.it/

